Tertius

Liber tertius topicorum est de pbleumata
tibus accitit comparati et tracti ad mores
et tracti non compati et compati non con
tracti. Capulum primum tertij libri in quo ter
minantur pbleumata vltima. Et primo pro com
parati et tracti ponuntur aliquid consideraciones.

Prima pars

¶ Non enim ponuntur consideraciones de his
quod multum distant: quia nemo dubitat
bonitudinem esse eligibiliorē diuinitatis: sed
ponuntur consideraciones de his quod par

distant: quia difficile est cognoscere quod eorum est eli
gibilius. Ex parte igitur eligibilis ponuntur septem con
siderationes. Prima est bonum diuturnum est ma
gis eligendum minus diuturno. Secunda quod sex com
plectitur est illud est magis eligendum quod eligitur vir
prudens: vir bonus: lex recta: studiosi: scientes in

A bono

vniuersi cuiusque generis plures vel omnes. Tercia in medici
na quod plures medici eliguntur sunt eligibilia: et bonum
semper est eligendum: quia bonum omnia appetunt aliquid
tamen in aliquid scia sunt magis eligenda quod non sunt simpliciter
magis eligenda. Sed inspiciedo ad bonum in com
ponuntur tres consideraciones. Prima est illud quod est
in genere melius est eo quod non est in genere: ut iusticia quod
est in genere moris: melior est iusto quod non est in genere.
Secunda est quod est eligendum propter se: ut sanum esse.
est magis eligendum eo quod eligitur propter aliud: ut
exercitari. Tercia est quod est eligendum pro se est ma
gis eligendum eo quod eligitur pro accens: ut magis eli

Topicozum

gimus amicos esse iustos q̄ inimicos esse iu-
stos: q̄s eligim⁹ esse tales vt nō noceāt nobis.
Et sic dicitur hec tertia cōsideratio a secūda: q̄ se-
cūda q̄rit de his q̄ ordinant̄ ad inuicē: tertia
vō nō. Inspiciēdo aut̄ ad cām boni in cōi po-
nunt̄ due cōsideratōes. Quarū p̄ma est illud ē
magis eligendū q̄d est p̄ se causa boni q̄ illud
quod est p̄ accidēs causa boni: vt v̄tas est eli-
gibilior fortuna. Secūda ē quod p̄ se ē causa
mali: est magis fugiendū eo quod est p̄ acci-
dens causa mali: vt vitū est magis fugiendū
q̄ casus. Inspiciēdo aut̄ ad cām formalem
ponunt̄ due cōsiderationes. P̄ma est q̄d est
bonū v̄nicūq̄s est eligibili⁹ eo quod est bonuz
alicui soluz: vt sanū fieri melius est q̄ secari.
Secūda est: quod p̄ suam naturaz est bonū:
melius est eo quod nō est bonū p̄ suam natu-
ram: vt iusticia melior est iusto. Inspiciēdo
ad causas materialem ponunt̄ tres cōsidera-
tiones. P̄ma est quod meliorib⁹ cōuenit: vt
deo ⁊ angelis: melius est eo quod eis nō con-
uenit. Secūda est quod est pp̄rium meliori
vt deo ⁊ angelis: meli⁹ est cōmūib⁹ p̄ que ab
alijs nō differunt. Tertia est quod ē in melio-
rib⁹ ⁊ honorabiliorib⁹: meli⁹ est eo quod nō
est in illis: vt sanitas que est in interiorib⁹: me-
lior est robore ⁊ decore que sunt in exteriorib⁹.
Sed inspiciēdo ad causam finalem ponunt̄
quattuor cōsiderationes. P̄ma est finis est